
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Beekdaelen houdende 

regels omtrent loonkostensubsidie (Verordening loonkostensubsidie 

Participatiewet Gemeente Beekdaelen 2021) 

De raad van de gemeente Beekdaelen; 

  

Gezien het voorstel van het college van B&W van 27 oktober 2020; 

gelet op artikel 6, tweede lid van de Participatiewet 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende: Verordening loonkostensubsidie Participatiewet Gemeente Beekdaelen 

2021. 

Artikel 1. Vaststelling wie tot de doelgroep loonkostensubsidie behoort 
1. Het DB stelt vast of een persoon behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie; 

2. Hierbij neemt het DB de volgende criteria in acht: 

een persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 7, eerste lid, onder- 

deel a, van de Participatiewet, die persoon is niet in staat met voltijdse arbeid het wettelijk 

minimumloon te verdienen en die persoon heeft mogelijkheden tot arbeidsparticipatie; of 

a. 

b. een persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 10d, tweede lid, 

van de Participatiewet. 

3. Het DB besluit of ten aanzien van een persoon advies wordt ingewonnen bij een externe organi- 

satie met betrekking tot het oordeel of een persoon behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie. 

4. Het DB stelt beleidsregels vast over de wijze waarop wordt vastgesteld wie tot de doelgroep 

loonkostensubsidie behoort. 

Artikel 2. Vaststellen loonwaarde 
1. Het DB besluit of ten aanzien van een persoon advies wordt ingewonnen bij een externe organi- 

satie met betrekking tot het vaststellen van de loonwaarde. 

2. Het DB stelt beleidsregels vast met betrekking tot de loonwaarde-methodiek, die voldoen aan de 

minimumeisen die aan een methode ter bepaling van de loonwaarde worden gesteld. 

Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2021 

2. Waarmee de verordeningen “Verordening loonkostensubsidie Participatiewet Gemeente Nuth 

2018”, “Verordening Loonkostensubsidie Participatiewet ISD BOL 2018” en de "Verordening 

loonkostensubsidie gemeente Schinnen 2015" als vervallen worden verklaard 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening loonkostensubsidie Participatiewet Gemeente 

Beekdaelen 2021. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2020. 

De raad van de gemeente Beekdaelen. 

De griffier 

mevr. B. van der Wijst 

De voorzitter 

dhr. ing. E. Geurts 

Nr. 343279 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2020 nr. 343279 23 december 2020 1 


